
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 15,522,762 13,532,279 1,990,483

국 869,000 593,908 275,092

균 3,789,844 3,629,844 160,000

기 54,000 0 54,000

특 30,000 0 30,000

도 914,326 756,319 158,007

군 9,865,592 8,552,208 1,313,384

산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 3,723,975 3,209,136 514,839

국 240,500 181,408 59,092

균 1,870,000 1,870,000 0

기 54,000 0 54,000

특 30,000 0 30,000

도 75,324 57,000 18,324

군 1,454,151 1,100,728 353,423

전통시장활성화 3,152,496 2,891,377 261,119

국 112,000 112,000 0

균 1,870,000 1,870,000 0

도 9,900 8,400 1,500

군 1,160,596 900,977 259,619

전통시장 운영 지원 328,528 72,557 255,971

101 인건비 48,482 32,321 16,161

04 기간제근로자등보수 48,482 32,321 16,161

○임시시장 관리 인부임 16,161 0 16,161

-급여 14,429 0 14,429

-4대보험 1,732 0 1,732

66,800원*2명*12회*9월

14,429,000원*12%

201 일반운영비 27,576 21,036 6,540

01 사무관리비 15,236 8,696 6,540

○임시시장 운영 홍보 6,540 0 6,540

- 홍보현수막 5,040 0 5,040

- 구조물 1,500 0 1,500

70,000원*3개소*6회*4월

500,000원*3개소

401 시설비및부대비 98,000 18,000 80,000

01 시설비 98,000 18,000 80,000

○월야전통시장 비가림시설 설치공사

40,000 0 40,000

○전통시장 비상소화장치 설치공사

40,000 0 40,000

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

405 자산취득비 153,270 0 153,270

01 자산및물품취득비 153,270 0 153,270

○함평5일시장 국유지 매입

153,270 0 153,270153,270,000원*1필지

함평전통시장 매니저 지원사업 7,468 6,820 648

307 민간이전 6,768 6,120 648

02 민간경상사업보조 6,768 6,120 648
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부서: 일자리경제과

정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시장매니저 인건비

6,768 6,120 648경정 1,880,000원*12월*30%

전통시장 화재공제 보험료 지원사업 4,500 0 4,500

도 1,500 0 1,500

군 3,000 0 3,000

301 일반보상금 4,500 0 4,500

도 1,500 0 1,500

군 3,000 0 3,000

12 기타보상금 4,500 0 4,500

○전통시장 화재공제 보험료 지원 4,500 0 4,5004,500,000원

도 1,500 0 1,500

군 3,000 0 3,000

지역경제활성화 120,436 58,736 61,700

국 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

군 60,436 58,736 1,700

물가안정관리 지원 13,036 11,336 1,700

201 일반운영비 580 2,180 △1,600

01 사무관리비 580 2,180 △1,600

○착한가격업소 인센티브지원 0 1,600 △1,600경정 0원

202 여비 2,840 1,140 1,700

01 국내여비 2,840 1,140 1,700

○업무관련 벤치마킹 및 나비축제 홍보

1,700 0 1,700100,000원*17명

301 일반보상금 1,600 0 1,600

12 기타보상금 1,600 0 1,600

○착한가격업소 인센티브지원 1,600 0 1,600200,000원*8개소

함평 지역상품권 발행 운영 43,400 43,400 0

201 일반운영비 18,400 43,400 △25,000

01 사무관리비 18,400 43,400 △25,000

○함평사랑상품권 구매자 지원 0 25,000 △25,000경정 0원

301 일반보상금 25,000 0 25,000

12 기타보상금 25,000 0 25,000

○함평사랑상품권 구매자 지원

25,000 0 25,0002,500,000,000원*1%

함평 지역상품권 발행 운영(보조) 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

301 일반보상금 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

12 기타보상금 60,000 0 60,000
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부서: 일자리경제과

정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역사랑상품권 발행지원 60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

중소기업 육성지원 155,783 119,783 36,000

도 30,000 30,000 0

군 125,783 89,783 36,000

소상공인 지원 46,000 10,000 36,000

306 출연금 36,000 0 36,000

01 출연금 36,000 0 36,000

○전남신용보증재단 보증재원 출연금

36,000 0 36,00036,000,000원

지역에너지사업 295,260 139,240 156,020

국 98,500 69,408 29,092

기 54,000 0 54,000

도 35,424 18,600 16,824

군 107,336 51,232 56,104

서민층 가스시설 개선 113,000 101,760 11,240

국 78,400 69,408 8,992

도 4,500 4,500 0

군 30,100 27,852 2,248

403 자치단체등자본이전 113,000 101,760 11,240

국 78,400 69,408 8,992

도 4,500 4,500 0

군 30,100 27,852 2,248

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 113,000 101,760 11,240

○서민층 가스시설 개선사업 한국가스안전공사

전출금(400가구) 98,000 86,760 11,240경정 98,000,000원

국 78,400 69,408 8,992

군 19,600 17,352 2,248

신재생에너지보급 주택지원사업 38,880 12,000 26,880

도 11,664 3,600 8,064

군 27,216 8,400 18,816

402 민간자본이전 38,880 12,000 26,880

도 11,664 3,600 8,064

군 27,216 8,400 18,816

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,880 12,000 26,880

○주택지원사업 보조 17,280 12,000 5,280경정 1,080,000원*16가구

도 5,184 3,600 1,584

군 12,096 8,400 3,696

○마을단위지원사업 보조 21,600 0 21,6001,080,000원*20가구

도 6,480 0 6,480

군 15,120 0 15,120

발전소 주변지역 지원사업(특별지원) 54,000 0 54,000

기 54,000 0 54,000

401 시설비및부대비 54,000 0 54,000

기 54,000 0 54,000
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부서: 일자리경제과

정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 54,000 0 54,000

○발전소주변지역 마을환경 정비사업

54,000 0 54,00054,000,000원

기 54,000 0 54,000

미니태양광 보급지원 사업 63,900 0 63,900

국 20,100 0 20,100

도 8,760 0 8,760

군 35,040 0 35,040

402 민간자본이전 63,900 0 63,900

국 20,100 0 20,100

도 8,760 0 8,760

군 35,040 0 35,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,900 0 63,900

○미니태양광 보급지원 사업

63,900 0 63,900639,000원*100가구

국 20,100 0 20,100

도 8,760 0 8,760

군 35,040 0 35,040

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 67,270 37,270 30,000

도 6,810 6,810 0

군 60,460 30,460 30,000

주요 정책 및 교류협력 사업 67,270 37,270 30,000

도 6,810 6,810 0

군 60,460 30,460 30,000

인구정책 46,230 16,230 30,000

301 일반보상금 40,700 10,700 30,000

12 기타보상금 40,700 10,700 30,000

○결혼장려금 지원 사업 30,000 0 30,0003,000,000원 * 10쌍

근로자 복지 증진(사회복지/노동) 2,580,793 1,965,503 615,290

국 479,100 263,100 216,000

균 509,844 509,844 0

도 479,074 354,391 124,683

군 1,112,775 838,168 274,607

고용촉진및 공공근로사업 460,484 460,484 0

균 67,594 67,594 0

도 19,020 24,682 △5,662

군 373,870 368,208 5,662

공공근로사업 지원 325,296 325,296 0

도 5,560 11,222 △5,662

군 319,736 314,074 5,662

101 인건비 322,416 322,416 0

도 5,500 11,123 △5,623

군 316,916 311,293 5,623

04 기간제근로자등보수 322,416 322,416 0

○공공근로참여자 인건비 322,416 322,416 0경정 322,416,000원

도 5,500 11,123 △5,623
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부서: 일자리경제과

정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)

단위: 고용촉진및 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 316,916 311,293 5,623

201 일반운영비 1,280 1,280 0

도 22 44 △22

군 1,258 1,236 22

01 사무관리비 1,280 1,280 0

○공공근로사업 추진 매식비

1,280 1,280 0경정 8,000원*4명*40일

도 22 44 △22

군 1,258 1,236 22

202 여비 1,600 1,600 0

도 38 55 △17

군 1,562 1,545 17

01 국내여비 1,600 1,600 0

○공공근로사업 추진 여비

1,600 1,600 0경정 20,000원*2명*40일

도 38 55 △17

군 1,562 1,545 17

지역일자리창출사업 2,074,609 1,459,319 615,290

국 479,100 263,100 216,000

균 442,250 442,250 0

도 460,054 329,709 130,345

군 693,205 424,260 268,945

중소기업 청년인턴 지원사업 72,850 110,000 △37,150

도 36,425 55,000 △18,575

군 36,425 55,000 △18,575

307 민간이전 72,850 110,000 △37,150

도 36,425 55,000 △18,575

군 36,425 55,000 △18,575

02 민간경상사업보조 72,850 110,000 △37,150

○전남 청년 근속장려금 지원사업

72,850 110,000 △37,150경정 72,850,000원

도 36,425 55,000 △18,575

군 36,425 55,000 △18,575

일자리창출 및 구인구직관리 13,930 5,930 8,000

303 포상금 8,000 0 8,000

01 포상금 8,000 0 8,000

○군정홍보 및 일자리 창출 선진지 견학

8,000 0 8,0008,000,000원

고용우수기업 고용환경개선자금 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○고용우수기업 고용환경개선부담금

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000
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부서: 일자리경제과

정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)

단위: 지역일자리창출사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역맞춤형일자리창출사업 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○전남형 운송서비스 일자리 프로젝트

15,000 0 15,00015,000,000원

지역주도형 청년일자리 사업(소호창업) 156,000 0 156,000

국 81,900 0 81,900

군 74,100 0 74,100

307 민간이전 156,000 0 156,000

국 81,900 0 81,900

군 74,100 0 74,100

02 민간경상사업보조 156,000 0 156,000

○함평형 청년 소호창업 지원사업

156,000 0 156,000156,000,000원

국 81,900 0 81,900

군 74,100 0 74,100

지역주도형 청년일자리 사업(내일로) 374,240 81,700 292,540

국 88,900 20,100 68,800

도 129,520 30,800 98,720

군 155,820 30,800 125,020

307 민간이전 140,400 81,700 58,700

국 28,500 20,100 8,400

도 42,800 30,800 12,000

군 69,100 30,800 38,300

02 민간경상사업보조 140,400 81,700 58,700

○전남 청년 내일로 프로젝트(2018년 사업)

140,400 81,700 58,700경정 140,400,000원

국 28,500 20,100 8,400

도 42,800 30,800 12,000

군 69,100 30,800 38,300

308 자치단체등이전 233,840 0 233,840

국 60,400 0 60,400

도 86,720 0 86,720

군 86,720 0 86,720

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 233,840 0 233,840

○전남 청년 내일로 프로젝트(2019년 사업)

233,840 0 233,840233,840,000원

국 60,400 0 60,400

도 86,720 0 86,720

군 86,720 0 86,720

지역주도형 청년일자리 사업(농수산유통활동가) 78,900 0 78,900

국 18,500 0 18,500

도 30,200 0 30,200

군 30,200 0 30,200

308 자치단체등이전 78,900 0 78,900

국 18,500 0 18,500

도 30,200 0 30,200
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부서: 일자리경제과

정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)

단위: 지역일자리창출사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 30,200 0 30,200

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 78,900 0 78,900

○전남 청년 농수산유통 활동가 육성 사업

78,900 0 78,90078,900,000원

국 18,500 0 18,500

도 30,200 0 30,200

군 30,200 0 30,200

지역주도형 청년일자리 사업(보금자리 인센티브) 82,000 0 82,000

국 46,800 0 46,800

군 35,200 0 35,200

307 민간이전 82,000 0 82,000

국 46,800 0 46,800

군 35,200 0 35,200

02 민간경상사업보조 82,000 0 82,000

○보금자리 인센티브 지원사업 82,000 0 82,00082,000,000원

국 46,800 0 46,800

군 35,200 0 35,200

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 497,790 467,790 30,000

국 130,000 130,000 0

도 38,000 23,000 15,000

군 329,790 314,790 15,000

귀농귀촌운영활성화 297,790 267,790 30,000

국 30,000 30,000 0

도 18,000 3,000 15,000

군 249,790 234,790 15,000

전남에서 먼저 살아보기 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○전남에서 먼저 살아보기 지원사업 30,000 0 30,000

- 손불해당화 농촌체험마을 10,000 0 10,00010,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

- 해보상모 농촌체험마을 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

원활한 교통여건 조성(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 8,602,185 7,814,838 787,347

국 19,400 19,400 0

균 1,410,000 1,250,000 160,000

도 315,118 315,118 0

군 6,857,667 6,230,320 627,347

대중교통 육성지원 5,092,280 4,768,680 323,600

국 19,400 19,400 0

균 210,000 50,000 160,000
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부서: 일자리경제과

정책: 원활한 교통여건 조성(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 315,118 315,118 0

군 4,547,762 4,384,162 163,600

첨단안전장치(차로이탈 경고장치) 8,800 5,200 3,600

국 2,600 2,600 0

군 6,200 2,600 3,600

307 민간이전 8,800 5,200 3,600

국 2,600 2,600 0

군 6,200 2,600 3,600

02 민간경상사업보조 8,800 5,200 3,600

○차로이탈 경고장치 8,800 5,200 3,600경정 500,000원*22대*80%

국 2,600 2,600 0

군 6,200 2,600 3,600

농촌형 교통모델(버스) 사업 320,000 0 320,000

균 160,000 0 160,000

군 160,000 0 160,000

201 일반운영비 45,996 0 45,996

균 22,998 0 22,998

군 22,998 0 22,998

01 사무관리비 45,996 0 45,996

○차량 안전용품 등 구입비 28,146 0 28,146

- 차량용 CCTV 구입 2,400 0 2,400600,000원*4대

균 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

- 차량운행기록계 구입 1,200 0 1,200300,000원*4대

균 600 0 600

군 600 0 600

- 기타 차량 안전용품 구입 24,546 0 24,5466,136,500원*4대

균 12,273 0 12,273

군 12,273 0 12,273

○버스 안내 물품 제작 12,000 0 12,000

- 버스시간표 제작비 3,000 0 3,00030,000원*100개

균 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

- 승강장표지판 제작비 5,000 0 5,000100,000원*50개

균 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

- 버스 홍보문구 도색 4,000 0 4,0001,000,000원*4대

균 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

○농촌형 교통모델 홍보비 5,850 0 5,850

- 전단지 제작 등 홍보비 2,000 0 2,000200원*10,000장

균 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

- 플래카드 제작비 3,850 0 3,85077,000원*50장

균 1,925 0 1,925

군 1,925 0 1,925

307 민간이전 274,004 0 274,004
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부서: 일자리경제과

정책: 원활한 교통여건 조성(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 137,002 0 137,002

군 137,002 0 137,002

02 민간경상사업보조 274,004 0 274,004

○농촌형 교통모델(버스) 운영비 지원

274,004 0 274,00468,501,000원*4개단체

균 137,002 0 137,002

군 137,002 0 137,002

쾌적한 교통환경 제공 3,371,546 2,907,799 463,747

균 1,200,000 1,200,000 0

군 2,171,546 1,707,799 463,747

교통안전시설물 유지 및 확충 293,240 291,240 2,000

401 시설비및부대비 206,000 204,000 2,000

01 시설비 206,000 204,000 2,000

○대동면 월송삼거리 도로 경광등 설치

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

교통편의시설 증진 24,535 11,235 13,300

401 시설비및부대비 24,535 11,235 13,300

01 시설비 24,535 11,235 13,300

○나비주차장 정비 장비 임차료

3,300 0 3,300

○신광면 보여리 기동마을 경로당 외부화장실

설치 10,000 0 10,000

550,000원*3일*2회

10,000,000원*1개소

함평 공영주차장(타워) 조성 2,830,000 2,400,000 430,000

균 1,200,000 1,200,000 0

군 1,630,000 1,200,000 430,000

401 시설비및부대비 2,830,000 2,400,000 430,000

균 1,200,000 1,200,000 0

군 1,630,000 1,200,000 430,000

01 시설비 2,761,360 2,391,360 370,000

○함평 공영주차장(타워) 조성사업비

2,761,360 2,391,360 370,000경정 2,761,360,000원*1식

균 1,195,680 1,195,680 0

군 1,565,680 1,195,680 370,000

02 감리비 60,000 0 60,000

○함평 공영주차장(타워)공사 감리비

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

공영주차장 운영 223,771 205,324 18,447

101 인건비 18,447 0 18,447

04 기간제근로자등보수 18,447 0 18,447

○ 공영주차장 요금소 관리 인건비 18,447 0 18,447

- 기본급 14,429 0 14,429

- 주휴수당 2,405 0 2,405

- 연차수당 602 0 602

66,800원*24일*9개월

66,800원*4일*9개월

66,800원*9일
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부서: 일자리경제과

정책: 원활한 교통여건 조성(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 쾌적한 교통환경 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 4대보험료 사업자부담금

1,011 0 1,011935,200원*12%*9개월

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 13,007 0 13,007

보전지출 13,007 0 13,007

국도비 보조금 반환 13,007 0 13,007

802 반환금기타 13,007 0 13,007

01 국고보조금반환금 13,007 0 13,007

○함평전통시장 주차장 확충사업 집행잔액 이자

1,270 0 1,270

○택시 감차 사업 집행잔액 반납 11,737 0 11,737

1,269,120원

11,737,000원
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